Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

REQUERIMENTO AO PLENÁRIO Nº. _____/ 2020/ GABV/ RM.

Requer ao Secretário Municipal da Fazenda,

Senhor Dirceu Porto de Mattos, informações

acerca das taxas para movimentação de terra.

O Vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições

legais, requerer à Mesa, na forma regimental, ouvido o Soberano Plenário, que

seja solicitado ao Secretário Municipal da Fazenda, Senhor Dirceu Porto de

Mattos, cópia de todos os processos de emissão de taxas para movimentação

de terra/terraplanagem, de janeiro de 2019 até a presente data. Além disso, que

informe e forneça a lei utilizada para a realização dos cálculos, com os devidos

valores, bem como, as taxas emitidas nesse período.

Anchieta, 22 de setembro de 2020.

Plenário “Urias Simões dos Santos”

Robson Mattos dos Santos
Vereador

		2020-09-28T12:50:04-0300